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REPUBLIKA E KOSOVES /- REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
Regj. Nr. 5239/2012

Gjykata Komunale pér Kundervajtje né Viti, Gjyqtari Alush Sinani dhe sekretarja juridike
Magribe Bislimi, duke vendosur né proceduren kundervajtse kundér Kabil Hajdari nga f, Remnik K. Viti,
pér shkak t& veprés kundervajtse, t& paraparé dhe sanksionuar sipas dispozitave t& nenit 17 paragrafi 1.5,
lidhur me dispozitat e nenit 15 paragrafi 3, t& Ligjit Pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&
Zyrtargve t€ Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé Personat
Zyrtar Nr; 04/L-050, aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, e konform nenit 30,73, 195 dhe 198 paragrafi 1
pika 8, t& Ligjit mbi Kundervajtjet, me datén 11. 12. 2012, shpall& k&te:

AKTVENDIM

PEZULLOHET, procedura kundervajtése, konform nenit 198 paragrafi 1 pika 8 t& Ligjit mbi
Kundervajtjet. e inicuar me kérkesen me nr. 01-3646/12, e datés 11.10. 2012, nga ana e Agjensi Kundér
Korupsion, Dep; Parandalimit n& Prishting, pér shkak t& veprés kundervajtse, t& paraparé dhe sanksionuar
sipas dispozitave t& nenit 17 paragrafi 1.5, lidhur me dispozitat e nenit 15 paragrafi 3, t& Ligjit Pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtarve t& Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen
dhe Kontrollin e Dhuratave pér & gjithé Personat Zyrtar Nr; 04/L-050, aprovuar nga Kuvendi i Kosovés,

Kundér Kabil Kadri Hajdari, i lindur me 20.12.1962, n& f, Remnik K. Viti, ku edhe tani jeton, i
punésuar menagjer n€ KRM “Higjena” né Gjilan-Njésia punuse né Viti, i martuar baba i tre fEmijve, t&
kryer fakultetin, me gjendje t& dobét ekonomike, kinse deri tani i pa denuar, shqiptar shtetas i Republikés
Kosovés

Arsyetim

Agjensi Kundér Korupsioni, dep; Parandalimit né Prishting, ka paraqitur kérkesen me nr. 01-
3646/12, e datés 11.10. 2012, pér fillimin e procedures kundervajtés kundér t& lartéshenuar, pér shkak t&
veprés kundérvajtse, t& paraparé dhe sanksionuar sipas dispozitave t& nenit 17 paragrafi 1.5, lidhur me
dispozitat e nenit 15 paragrafi 3, t& Ligjit Pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve
t& Lart€ Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Dhuratave pér t& gjithé Personat Zyrtar Nr;
04/1.-050, aprovuar nga Kuvendi i Kosovés dhe ka kérkuar g€ i njejti t& shpallet pérgjegjés dhe t&
ndéshkohet sipas Ligjit .

Gjykata shqyrtoi kérkesen dhe konstatoi se e njejta &shté e ligishme dhe aprovoj fillimin e
procedures kundervajtse nda t& lartshenuarit, lidhur me vepren kundervajtse t& lartshenuar.

Gjykata me ggllim t'vertetimit t& drejté dhe t& plots t& gjendjes faktike, ftoi dhe mori né pyetje
Kabil Hajdarin, n& cilésin e t& pandehurit, i cili n& deklarimin e tij t&€ dhen& né Gjykat& me dt, 04.12.2012,
mohoi se ka kryer vepren kundervajtse e cila i vehet n& barré dhe kérkoi t& lirohet nga pérgjegjésia. I njejti
thekson se né cilési t& késhilltarit komunal prané KK. Viti, nga zyrtarét komunal né Viti ka pranuar
formularin pér deklaimin e pasurisé¢ me date, 12.03.2012, plotésimin e formularit ¢ ka béré me date
16.03.2012 dhe t& njejtin e ka dorézuar tek zyrtari kompetent komunal pér personel, pastaj nga zyrtari
komunal formulari i tij dhe koleggéve t& tij sht& dorzuar me date 29.03.2012, né& Prishtiné né Agjensionin
Kundér Korupsionit. Sa i pérket faktit se ka qené i obliguar gg t& plotésoj formularin n& cilési t& menagjerit
né KRM “Higjena” n& Gjilan, Njésia punuse né& Viti, thekson se asnjéheré nga askush nuk ka qgené i njoftuar
dhe as g€ ka pranuar ndonjé njoftim apo kérkess, ndérsa lidhur me kérkesen e derguar nga Agjensioni
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Kundér Korupsionit, me daté 22.08.2012, mohon se té njejten e ka pranuar personalisht, sepse e njejta
kérkes¢ #&shté adresuar né KRM “Higjena” né Gjilan dhe njejta &shté pranuar nga njé person, e qé
nénshkrimi i tij gshté i pa lexushem dhe nuk e diné kush 8shtg personi g€ e ka pranuar dergesen nga ana e

AKK-s&, kjo vrehet edhe me dallimin ¢ madh né mes & nenshkrimit tim origjinal, i cili &sht& i nenshkruar

né formularin e deponuar, me date 29.03 2012, n&¢ AKK-&, pastaj n& formular shihet qarté se vendi i pungs
nuk &shté n& Gjilan, por &shté né Njésing punuse n& Viti, ndersa shkresa 8shté adresuar né Gijilan gabimisht,
githashtu n& formular ka qens i deponuar edhe nr, telefonit personal, e g& askush né két& numér nuk e ka
kontaktuar, né fund thekson se nuk ka pas asnjé arsye, pérse mos t& plotéson formularin e kérkuar nga
Agjensioni dhe se t& njejtat shenime q& i ka deponuar-paraqitur, né cilési t& késhilltarit komunal, kishte me i
deponuar-paraqitur edhe n& formularin ¢ kérkuar rishtas nga ana e Agjensionit pa kurafé ndryshimesh, pér
kété arsye kérkon q& ndaj tij t& pezullohet procedura kundervajtse, sepse konsideron se gabimi &shté tek
zyrtari i AKK-s&, i cili adresimin e shkresave nuk e ka béré né€ adresen e duhur siq shkruan n& formularin e
deponuar me dt, 29.03.2012, e q& adresa &shté KRM “Higjena” Gjilan — Viti, rruga “Déshmorét e Kombit”.
Gjyqtari pas shiqimit t& shkresave t& [&ndes, deklaratés s& Kabil Hajdarit, regjistrimin mbi dorzimin
¢ formularve nga zyrtari komunal n& Viti, analizimit t& kérkesés sé dates 22.08.2012, formularin e
deponuar me date 29.12.2012 n& emér t& Kabil Hajdarit, n& cilési t& késhilltarit komunal n& Viti, fletékthesa
postale mbi dorzimin e kérkesés dhe faktin se Agjensioni Kundér Korupsionit edhe kérkesen pér inicimin e
procedures kundervajtse, e ka derguar né Gjykaten komunale pér Kundervajtje n& Gjilan e jo né Viti, erdhi
né€ pérfundim se nuk ka prova bindése se i Kabil Hajdari, ka kryer vepren kundervajtse gé u vehet né barrég,
andaj Gjyqtari vendosi t& pezulloj proceduren kundervajtse, konform nenit 198 paragrafi 1 pika 8, t&¢ LMK-
s€, ndaj t& lartéshenuarit.
Nga t& cekurat mé lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE N ITI
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